INDICAÇÃO Nº
1271
, DE 2005

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, providências visando à reforma da quadra de esportes da Escola Estadual Professor Alceu Maynard Araújo, em São José dos Campos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação objetiva atender às reivindicações da comunidade do Jardim Motorama, em São José dos Campos, para reforma da quadra de esportes da Escola Estadual Professor Alceu Maynard Araújo. Trata-se de uma medida necessária, uma vez que no bairro não há espaço para lazer ou para a prática de esportes. Com a quadra restaurada, a escola poderá organizar campeonatos esportivos e atividades artísticas e culturais voltadas principalmente para os jovens, inclusive, abrindo suas portas aos finais de semana para a comunidade.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 581790 300605 1416